
 
 
 
 
 
Hållbar Utveckling Skånes styrelsemöte 231018 
Tid: 9.00–12.00 
 
Join Zoom Meeting 
https://us02web.zoom.us/j/2646215656 
 
Meeting ID: 264 621 5656 
 
 
Ledamöter: Per-Uno Alm, Mimmi Bissmont, Susanne Dahlberg, Juliana Dänhardt, Linnea Folkesson,  
Elin Hasselberg, Sofia Mattsson, Anna Thim  
Adjungerad: Helena Thelander, Nesar Ahmad. Susanna Winblad, Helena Nilsson, Anna Bruun-Månsson,  
Carlos Rojas Carvajal (punkt 4), Emma Ljungberg (punkt 7), Marja Boström (punkt 13). 
Förhinder: Andreas Anderholm Pedersen, Carl-Magnus Carlsson, Trevor Graham, Kontie Moussa,  
Helen Nilsson, Rustan Nilsson, Linnea Skoogh 
 
 
1. Mötets öppnande 
Linnea öppnar mötet.   
 
 
2. Val av justerare (turordning på efternamn) 
Anna Thim justerar denna gången. 
 
 
3. Föregående mötesprotokoll  
Från protokollet lyftes att Anton, som var med på mötet i augusti och presenterade SEEL (social, emotional, 
ethical learning) har haft ett möte med Rustan och Lisa på SYSAV.  
 
Protokollet läggs till handlingarna. 
 
 
4. Valberedningen presenterar sig (kl 9.30) 
Valberedningen består av Susanna Winblad, Region Skåne. Hon varit involverad i föreningen, både som 
verksamhetsledare och ordförande.  
 
Carlos Rojas Carvajal, Länsstyrelsen Skåne. Arbetar främst med hållbara livsmedel. 
 
Helena Nilsson, Helsingborg stad, arbetar med deras energi- och klimatplan. Helena har tidigare varit anställd i 
Hållbar Utveckling Skåne. 
 
Anna Bruun-Månsson, Malmö universitet arbetar universitetets frågor kring hållbar utveckling. Hon har en 
bakgrund inom näringslivet. 
 
Valberedningen berättar att de lagt upp en plan för hur de ska driva valberedningsarbetet fram till årets slut och 
det innefattar bland annat en workshop med styrelsen i december.  
 
Linnea F meddelar att hon kommer snart att börja arbeta i Malmö stad som processledare för klimatfrågor vilket 
innebär att antingen Linnea eller Elin måste lämna styrelsen då båda arbetar inom Malmö stad. 
 
 
5. Förändringar på kansliet 
Nesar Aryan praktiserar heltid på kansliet fram till årsskiftet. Sonia minskar sin arbetstid, medan Vanessa ökar 
sin arbetstid. Emma praktiserar halvtid på kansliet fram till årsskiftet. 
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6. HR-stöd till anställda på Hållbar Utveckling Skåne 
De tidigare diskuterade inriktningarna när det gäller HR-stöd är undersökta. Visselblåsar-funktion kommer bli 
för kostsam för föreningen, men Helena ska diskutera vidare med arbetsgivareorganisationen vad det finns för 
stöd att få. Nesar har skrivit ett förslag till en rutin för hantering av konflikter. Kansliet kommer att diskutera den 
internt innan de tar upp det i styrelsen. Linnea och Helena har regelbundna avstämningar en gång i månaden.  
 
 
7. Nästa steg gällande CSR Skåne 
Emma, Helena och Linnea var på den senaste nätverksträffen och kände av stämning och upplägg. Nästa träff är 
den 23 oktober.  
  
Förslaget från kansliet är följande: 
- Nätverket är separat från föreningen och medlemskap i en eller båda är valfritt. 
- Målet är att minimera förändringar för nätverksmedlemmarna initialt. 
- För oktoberträffen är TEM ansvariga, medan HUT tar över för novemberträffen, och det finns även en möjlig 
plan för ett julmingel i december. 
  
Diskussionen inkluderade även kostnadsaspekter: 
- Det kostar pengar att delta på CSR Skånes träffar och Hållbar Utveckling Skåne har en medlemsavgift för att 
vara medlem i föreningen. 
- Vill en organisation både vara medlem i föreningen och ta del av CSR Skånes träffar så kan organisationen 
erbjudas en rabatt på förslagsvis 50%. 
- Föreningsmedlemmar som vill delta i enskilda CSR-träffar kan få rabatt eller möjlighet att delta gratis för att 
prova på nätverket. 
  
Beslutet att ta betalt för nätverket motiverades enligt följande: 
- Nuvarande praxis är att ta betalt. 
- Nätverket erbjuder fler träffar och aktiviteter än HUT:s övriga nätverk. 
- Kostnaderna för företag är minimala. 
- Det finns möjlighet att göra undantag vid behov. 
 
Vi ser inte att det är en stor förändring för organisationerna i CSR Skåne att vi tar över nätverket då vi är en 
neutral part. Vi kommer kontakta alla medlemmar för att diskutera deras behov och önskemål inför planeringen 
av nästa års träffar. Faktureringen av medlemmar hanteras löpande månadsvis, så detta övergår till Hållbar 
Utveckling Skåne direkt när vi tar över nätverket.  
 
Vi kommer eventuellt behöva investera i lite ny teknik för att få mötena att fungera. Det är åtta möten om året 
och vi behöver även vara två personer på plats när mötena sänds, en som modererar och en som sköter tekniken. 
Vi kommer också ta över ansvaret för webbplatsen. 
 
Styrelsen ser positivt på det nya nätverket. 
 
 
8. Tema för årets stipendium (beslut) 
Hållbar Utveckling Skåne delar årligen ut ett stipendium. I år har kansliet skrivit tre teman som styrelsen får 
välja emellan, nämligen ”Den hållbara människan”, ”Ofrivillig ensamhet” och ”Integration”. Anledningen till 
just dessa tre teman är att de kopplar till olika delar av vår verksamhet.  
 
Styrelsen ansåg att samtliga tre teman var mycket relevanta och efter en diskussion och röstning togs beslutet att 
välja ”Ofrivillig ensamhet”.  
 
Stipendiet är konsekvent på 5 000 kronor. Sökande kan vara från olika bakgrunder men målgruppen är ungdomar 
och i skola och förskola. Helena kommer ställa frågan till medlemmarna om någon vill bidra med finansiering 
till stipendierna. Sparbanken Syd och Lunds universitet bidrar till vars ett stipendium och Lunds stift kommer 
barn sannolikt kunna bidra till ett. Då Sysav har fått neddragen sponsringsbudget kan de tyvärr inte längre 
finansiera ett stipendium. 
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Det brukar bli 20–25 ansökningar och kansliet gör ett första urval så att styrelsen får ett färre antal att besluta 
om.  
 
Texten om stipendieutlysningen föreslås kompletteras med: 

- lite skarpare skrivning och detaljer kring hur ansökan går till mm 
- att man ska ta hänsyn till miljöpåverkan vid sitt genomförande 
- att projekt med något mått av nytänkande kommer premieras 

 
 
9. Ny medlem (beslut) 
Hushållningssällskapet: Charlotte Widing som är HR- och Hållbarhetschef på Hushållningssällskapet har 
ansökan om medlemskapet. Styrelsen diskuterade det värdefulla samarbetet med dem, och det anses vara positivt 
att ha dem som en del av vårt nätverk. 
 
IT-företaget Practical Consulting, som drivs av Olof Jolom har ansökt om medlemskap. Styrelsen har positivt 
mottagit dessa ansökningar och välkomnar nya medlemmar som driver hållbara verksamheter. 
 
 
10. Status på ansökningar 
Inskickad, kompletteringar efterfrågade: 
SCOPE 
Finansiär: Tillväxtverket ERUF 
Finansieringsgrad: 87%, för föreningen 
Sökt belopp: 11,9 miljoner 
Projektstart: januari 2024 
Projektslut: januari 2026 
Projektpartners: Lund, Helsingborg, Tomelilla, Kristianstad, Eslöv, Lomma, Malmö 
 
Kompletteringar gällande budgeten ska lämnas senast fredag den 20 oktober.  
 
Avslag: 
Framtidens Kristianstad 
Finansiär: Vinnova – Civilsamhällets lösningar för ett resilient samhälle 
 
Vinnova drog tillbaka sin utlysning för civilsamhället när de dagarna innan gett oss besked om att ansökan blivit 
beviljad. Anledningen var neddragna medel som krävde en omdisponering av myndighetens medel. 
 
Beviljad på tjänstemannanivå: 
TikTok 
Finansiär: Region Skånes miljövårdsfond. 
Den 8 november fattas det politiska beslutet och startar ingen verksamhet i projektet innan vi fått besked om 
beslutet.  
 
 
11. Ansökningar på gång 
Klimatoroprojekt (andra försöket) 
Ta fram verktyg och metoder för lärare att arbeta med elevers klimatångest. 
Finansiär: ERASMUS+ 
Finansieringsgrad: 80–100% 
Sökt belopp: Inte bestämt ännu. Tidigare söktes cirka 3,6 miljoner 
Genomförande: ungefär augusti 2024–maj 2027 
Tidigare projektpartners – ej bekräftade ännu: Frida Hylander, Grekland: VERDE (Center for Research, 
Innovation, and Sustainable Development) Polen: Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku, 
Instytucja Samorządu Województwa Pomorskiego som betyder “Pomeranian Centre for In-Service Teacher 
Training in Slupsk, an institution of the Pomeranian Voivodeship Self-Government”. 
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Föreningen ansökte om finansiering för detta projekt och fick avslag, men vi fick ett mycket detaljerat underlag 
med motiveringar. Detta kommer vara till stor nytta när den nya ansökningen skrivs. Emma och Nesar kommer 
att hjälpa till under den kommande projektansökan. 
 
Cirkulärt bygg (beslut) 
Vi lutar åt att söka fröpengar från Vinnova.  
Emma får tipset att kontakta Monica Puch på Länsstyrelsen som har koll på åtgärdswebben där alla svar från en 
enkät ställd till alla aktörer i åtgärdsprogrammet finns.  
SYSAV ska ha en extra satsning på hållbart byggande nästa år. Ann Nerlund och Paulina Luedkte är ansvariga 
för den. 
Styrelsen tipsar om att även titta på biokol och hampa mm.  
Kansliet, och framför allt Emma kommer att undersöka mer detaljerat vilka idéer och ramar som finns inom 
detta område. 
 
 
12. Idéer kring nya ansökningar 
Miljömålsprogrammet kan ligga till grund för ansökningar. 
Hållbar Utveckling Skåne är huvudaktör på följande åtgärder: 
Framtagande av strategi för ökad samverkan mellan idéburen och offentlig sektor inom miljö och hållbarhet. 
Tillsammans med Länsstyrelsen, Region Skåne, kommuner, Nätverket Idéburen sektor Skåne 
Regional handlingsplan för cirkulär ekonomi. Tillsammans med Region Skåne, Länsstyrelsen 
Kompetenscenter för hållbara inköp. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, Länsstyrelsen 
Förebyggande av avfall och ökat återbruk. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, statliga myndigheter, företag, 
avfallsbolag, idéburna organisationer 
Hållbara konsumtionsmönster för ökad livskvalitet. Tillsammans med kommuner, Region Skåne, Länsstyrelsen 
 
Hållbar Utveckling Skåne är medaktör på följande åtgärder: 
Samverkan för att minska matsvinn. Huvudaktörer: Region Skåne, kommuner, livsmedelsföretag, idéburna organisationer 
Näringslivssatsning kring FN:s hållbarhetsmål för hållbara affärer. Huvudaktörer: Region Skåne, Länsstyrelsen, 
kommuner 
 
Alger som livsmedel 
Per-Uno Alm berättade om en nystartad förening på Österlen som odlar alger som mat – ”Östersjöns första 
marina kolonilott”. Havet är underutnyttjat för livsmedelsproduktion. Alger är lika vanligt att äta i andra länder 
som potatis är i Sverige. Eventuellt kunde detta vara ett intressant spår för Hållbar Utveckling Skåne att engagera 
sig i. Flera biföll fokus på havsbaserad mat som ett spännande område inom livsmedelssektorn, och 
möjligheterna nya affärsmodeller inom detta område diskuterades. Det kan eventuellt finnas pengar inom 
Landsbygdsnätverkets Hållbara blå näringar. 
 
Hållbar turism 
Per-Uno Alm tog även upp hållbar turism som en potentiell projektidé. Även den kopplar till 
livsmedelsbranschen eftersom mat är en stor del av besöksnäringen. 
 
Förbud mot gummigranulat i fotbollsplaner 
Linnea föreslog att man kunde undersöka hur förbudet mot gummigranulat i konstgräsplaner kan komma att 
påverka framöver. Fotbollsplanerna kommer att behöva bytas ut, och hur ska de ersättas? Det finns olika 
modeller men det har också visat sig att nya metoder som betraktas som mer hållbara är dåliga på andra sätt. Det 
kan exempelvis bli hala på vintern. I Helsingborg testas just nu fotbollsplaner av kiselgranulat. Anders 
Hammarlund i Helsingborg vet mer om detta. MMF har även någon satsning i Malmö. Skånefrö har också 
engagerat sig i frågan. Vid utbyte av fotbollsplaner och på sikt kanske också lekplatser och andra ytor där 
gummigranulat används skulle det underlätta om det fanns en sammanställning av de olika alternativen och deras 
egenskaper och vad de kostar. Det skulle på sikt eventuellt kunna finnas utrymme för ett innovationsprojekt.  
 
Matsvinn 
Matsvinn är fortsatt en mycket stor utsläppskälla. Föreningen driver idag ett projekt finansierat av Region Skåne 
som inledningsvis handlade om matsvinn i primärproduktionen. Projektet ska mynna ut i ett nätverk om 
matsvinn. Vi tittar på möjligheter att kunna få nätverket att överleva framåt och tar gärna emot idéer kring 
finansiering av detta.  
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13. Nystartade projekt 
Eco-designing for The Coastal Zone Nutrient’s Circularity (ECONUT) 
Projektet handlar om att undersöka möjligheter att använda musslor och tång till att göra ett hållbart gödselmedel 
för jordbruk. 
Finansiär: Interreg South Baltic 
Finansieringsgrad: 80–100% 
Sökt belopp: totalt 1,5 miljoner euro 
Projektstart: kvartal 3, 2023 
Projektlängd: två år 
Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock 
universitet 
 
I projektet ECONUT i Östersjöns kustområde utforskar man användningen av marina biomassor för att främja 
hållbar livsmedelsproduktion inom ramen för cirkulär ekonomi. Projektet fokuserar på att utveckla 
gödningsprodukter baserade på alger och genomför pilotfall i Polen, Lettland och Litauen för att utvärdera deras 
miljö- och jordbruksmässiga effekter. Samtidigt inkluderar projektet marknadsanalyser och strategier för att 
lansera de nya teknologierna och produkterna på marknaden. Kommunikation är en viktig aspekt av projektet för 
att sprida medvetenhet och stödja nätverksutveckling. Informationen om näringsmarknader samlas in genom 
litteratursökning och intervjuer, och projektet kartlägger leverantörskedjor samt identifierar potentiella kunder 
och användare. 
 
Goda Lokala Livsmedelssamarbeten i europeisk tappning (Sustainable Local Food Supply, SLFSS) 
Förstudie inför en större genomförandeansökan. 
Finansiär: Svenska Institutet 
Finansieringsgrad: 90% 
Sökt belopp: totalt 38.000 euro 
Projektstart: kvartal 3, 2023 
Projektlängd: cirka 1,5 år 
Projektpartners: Riga tekniska universitet, Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Anders 
Lareke 
 
Fröpengarna från SI (samarbetsorganisationen) används som grund för en projektansökan inom 
livsmedelsindustrin. Målet är att utveckla kostnadseffektiva och konkurrenskraftiga lokala 
livsmedelsförsörjningssystem för att minska beroendet av långväga transporter och import. Huvudfokus ligger 
på att öka medvetenheten hos kunder om att köpa lokala produkter samt stödja små lokala producenter och 
distributörer i att förbättra sin kostnadseffektivitet och konkurrenskraft. 
  
Fröpengarna ska konkret användas för att kartlägga relevanta aktörer i Sverige, Litauen och Lettland och samla 
minst 30 aktörer totalt (varav 18 är små och medelstora företag) i de tre länderna. Därefter kommer workshops 
att arrangeras i varje land för att identifiera specifika behov och vilka aktörer som är lämpliga att inkludera i 
framtida ansökningar till projektutlysningar. 
  
Resultatet av dessa workshops kommer att användas för att skapa ett konceptpapper som utgör grunden för 
kommande projektansökningar. Man kommer även att identifiera relevanta utlysningar att söka med målsättning 
att lämna in en ansökan under projektets slutfas om tidsramen tillåter det. 
 
 
14. Projekten  
Uppdatering på vad som hänt i projekt vi driver görs skriftligt i protokollet. 
 

- Backcasting 
Projekttid: mars 2021–juni 2022.   Projektledare: Sonia Denkiewicz/Helena Thelander 
Projektpartners: Inga 
Finansiär: Region Skåne  

 
Efter att ha provat flera olika metoder för spridning har vi nu formulerat ett enklare informationsblad som är 
lättare för företag att ta till sig. Vi har arbetat fram en plan för hur information sprids till företag under hösten 
och förberett inlägg till sociala medier och liknande, och vi kommer dela ut informationsbladet under 
evenemang som vi håller i där näringslivet är en målgrupp. Via 5–6 aktörer som arbetar med att stärka 
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företags tillväxt och konkurrenskraft som Almi, Media Evoulution, Mobile Heights, E-commerce Park, IUC, 
RISE och Sustainable Business Hub kommer vi årligen att sprida information om möjligheten, även om 
projektet är avslutat. Fördelen med att arbeta med dessa klusterorganisationer är att de tillsammans har 
väldigt många företagskontakter. 
 
 

- BRINC 
Projekttid: dec 2021–nov 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: CLEAN, Sustainable Business Hub, ACR+  
Finansiärer: COSME, projektpartners 

 
Köpenhamns kommun har fått in Letter of Intent från Kristiansand (NO), Trondheim (NO) och Hässleholm 
Miljö (SE) som stöd i deras upphandling av blöjåtervinning som nu ligger ute på 
https://permalink.mercell.com/212092603.aspx. Andra case vi jobbar vidare med är 1) NY! Cirkulära krav i 
upphandling av Elbilsladdare (P Malmö är garanterat lead och det finns stort intresse även i andra länder och hos 
t ex Adda i Sverige) där dialog mellan mydigehter och marknad står på tur 2) Kataloniens upphandling av 
återvinning istället för förbränning av sjukhusens skyddsutrustning (t ex huvor, handskar och engångskläder) 
som har måttlig kontaminering (ej högrisk) där nästa steg är en marknadsdialog där både företag och andra 
myndigheter, från andra länder, är inbjudna. Vi har också fått godkänt på vår halvtidsrapport till EU. 
 
 

- FNs hållbarhetsmål – ett smörgåsbord för nya affärer  
Projekttid: maj 2023–mars 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Region Skåne (lead med projektet Vägar till hållbar utveckling), deltagande kommuner 
Finansiärer: Tillväxtverket 

 
Evenemang 2 och 3 har planerats och genomförts. Evenemang 2 hölls i Örkelljunga med omkring 30 personer 
och evenemang 3 hölls i Kristianstad med omkring 40 personer. Båda evenemangen var lyckade och deltagarna 
var nöjda.   
 

- Local Food Supply in the South Baltic Region: FLSSB (en förstudie) 
Projekttid: maj–augusti 2023.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: titute of Fluid-Flow Machinery Polish Academy of Sciences (PL), Administration of Silale's Municipality (LI)  
Finansiärer: Interreg South Baltic. Sökt belopp 40.000 euro, finansieringsgrad 75% 

 
För fröpengarna har vi nu haft en workshop med 25 deltagare från 13 organisationer och 6 länder. Utifrån 
inputen har vi fått ihop ett Concept Paper till InterReg South Baltic där målen är 1) att bygga upp 
försörjningskedjor för att öka andelen lokalproducerad mat som säljs butiker och offentliga kök, 2) kartlägga 
restprodukter för framställning av biogödsel och skapandet av nya ätbara produkter, 3) sprida kunskap till 
medborgare att minska livsmedelsavfall och att börja köpa mera lokala råvaror. Projektet är slut (men ska 
redovisas) och vi försöker få ihop en ansökan till nästa utlysning som stänger 30 nov. Dock har många av de som 
var på workshopen tackat nej att fortsätta vara med. 
 
 

- Goda lokala livsmedelssamarbeten 
Projekttid: sep 2022–februari 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: En God Granne och Region Skåne 
Finansiärer: VINNOVA och Region Skåne 

 
Pilotkommunerna case som de grundat för i GLL kommer gå över till Testbädd för kommunala skolmåltider 
nu när de nått sin praktiska del. Ängelholm har hoppat av men Trelleborg har klivit på som pilotkommun. 
Följarkommunerna har haft ett 14 sept där de förbereddes på dialogmässan med företag/leverantörer som vi 
hade i Trelleborg 28 sep. Det blev en mycket lyckad träff med 82 personer på plats. 12 kommuner var där 
liksom 26 företag. De fick 3*20 min dialogpass, lyssna till paneldiskussion samt mingla under mässliknande 
förhållanden i 1 timme. Vi har fått väldigt bra respons efteråt och de vill gärna ha fler träffar liknande denna. 
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- Gröna gårdar på Lindängen 
Projekttid: juni 2020–november 2023.   Projektledare: Helena Thelander 
Projektpartners: Stena fastigheter 
Finansiärer: Naturvårdsverket LONA, projektpartners 

Vi har haft en visning på gården och i samband med den presenterat en rapport med tips och idéer om hur man 
kan genomföra ett liknande projekt. Stena Fastigheter kommer arbeta vidare med metoderna som testats på den 
här gården, på sina andra gårdar Resultatet är över förväntan med upp emot 70% fler steklar under 
slutinventeringen jämför med startinventeringen. Sofia kommer kontakta Linda Lissmatz på Stena Fastigheter 
för att försöka få till ett studiebesök från Helsingborg. Föreningen vill gärna jobba vidare med den här typen av 
projekt och gärna med flera fastighetsägare i samma projekt. Susanne tipsar om att det kan finnas nya pengar att 
söka på Länsstyrelsen för likartade satsningar.  
 
 

- Primärproduktionens svinn 
Projekttid: juni 2020–februari 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Inga finansierade, men Anders Lareke och Thomas Bardenstam stöttar 
Finansiärer: Region Skånes miljövårdsfond 

 
Möten har hållits med restaurang SPILL för att kommunerna ska kunna gå vidare med hur de kan erhålla 
svinnlådor. Studiebesök har även genomförts för projektgruppen på restaurangen. Nätverksträff två planeras 
under hösten och och nätverksträff planeras under våren 2024. Möten har hållits tillsammans med bland annat 
Josephine Wreth på Scandic Hotel och Michal Wieloch på ICA Supermarket för att landa i upplägget för 
nätverksträff 2 med fokus på ”Så sparar företagen pengar med effektiva matsvinnsinriktningar”. 
 
 

- Samarbete mellan lokala producenter och kök för skola och äldreomsorg 
Projekttid: november 2022–november 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Anders Lareke (En God Granne), Tomelilla kommun 
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners 

Inledande samtal har hållits med producenterna. Kickoff/workshop med kostchef och kockar i Tomelilla 
kommun. Det kommer hållas en cook-along med alla inblandade i projektet under november. 
 
 

- Testbädd för kommunala skolmåltider 
Projekttid: november 2022–november 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Anders Lareke (En God Granne), Christina Skjöldebrand (Creative Future Business),  
Malmö stad, Ängelholms kommun, Helsingborgs stad 
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners 

 
Under workshops i januari och februari har vi identifierat skolkök respektive personal som kan vara testmiljö för 
detta projekt. Parallellt har diskussioner inletts med vilka universitet och högskolor som kan erbjuda olika 
testmiljöer. Kontakter har också inletts med företag som kan medverka och erbjuda sin produktionsverksamhet 
som en del i testmiljön och pilotproduktionsmiljön. Sex specifika utvecklingsprojekt har tagits fram tillsammans 
med Malmö stad och Helsingborg stad. Dessa projekt är följande:  
- 50/50 Animaliska/vegetariska färsprodukter  
-  Svinn-lådor  
- DIS (Dynamiskt inköpssystem) 
- Hampa  
- Restflöden – klimatavtal     
- Ärt-”falu”korv  
Det pågår full aktivitet i alla projekten. En av de ursprungliga medverkande kommunerna, Ängelholm har valt att 
enbart ha en liten roll i projektet på grund av att tiden inte räcker till. En av de medverkade följarkommunerna, 
Trelleborg, i Goda Lokala Livsmedelsamarbeten - projektet är istället intresserade att ta över den plats som 
medverkande i detta projekt. 
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15. Övriga frågor 
Kan styrelsen fatta beslut om att ta upp en checkkredit? 
Styrelsen beslutar att ambitionen är att föreningen ska kunna ta upp en checkkredit. Mer information presenteras 
på nästa styrelsemöte.  
 
Utveckla Backåkra summit 
Per-Uno Alm tog upp vikten av att göra nya affärer mer hållbara och vikten av högnivåmöten om hållbarhet. 
CSR Skåne kan vara en plats att rekrytera nya företag till Backåkra summit.  
 
 
16. Kommande möten 
14 dec terminsavslutning på Ledebursgatan. Kl 9–15  
13 feb – fysiskt. Välkommen att bjuda in styrelsen till din organisation! 
19 mars – digitalt 
25 april Årsmöte – med aktivitet på förmiddagen kl 9–16  
 
 
 
 
Nesar Aryan 
Sekreterare 
 
 
 
 
 
Linnea Folkesson Anna Thim 
Ordförande Justerare 
 
 
 
 
 

Linnea Folkesson (Nov 6, 2023 10:44 GMT+1) AnnaThim (Nov 6, 2023 11:03 GMT+1)
AnnaThim
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